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KẾ HOẠCH 

Đảm bảo công tác an ninh trật tự  và xây dựng phong trào toàn dân 

 bảo vệ ANTQ tại cơ quan Văn phòng huyện năm 2023 

 

Thực hiện Công văn số 229/CAH-XDPT ngày 31/01/2023 của Công an 

huyện Bình Sơn về việc thực hiện Thông tư số 124/2021/TT-BCA ngày 

28/12/2021 của Bộ Công an quy định khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, 

doanh nghiệp, cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh trật tự” năm 

2023, Văn phòng huyện ban hành Kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự và xây dựng 

phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ tại cơ quan Văn phòng huyện năm 2023 như 

sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Phổ biến, quán triệt tới cán bộ, công chức, người lao động về các Luật, 

Nghị định, Thông tư, Chỉ thị và các văn bản hướng dẫn thực hiện công tác bảo vệ 

an ninh trong cơ quan nhằm tiếp tục tăng cường nhận thức về công tác an ninh 

chính trị, trật tự, an toàn xã hội trong cơ quan cho cán bộ, công chức, người lao 

động. 

2. Tiếp tục thực hiện giáo dục, tuyên truyền để nâng cao ý thức chấp hành 

pháp luật trong đội ngũ cán bộ, công chức tạo bước chuyển biến mới về nhận 

thức và ý thức chấp hành pháp luật về trật tự an ninh trong cơ quan làm cơ sở đạt 

hiệu quả thiết thực trong phong trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc, góp phần 

giữ vững ổn định chính trị-xã hội. 

3. Nâng cao trách nhiệm và hiệu quả phối hợp của cơ quan với chính quyền 

địa phương và các đoàn thể chính trị  trong công tác đảm bảo an ninh trật tự. 

II. NỘI DUNG, NHIỆM VỤ 

1. Tổ chức triển khai và thực hiện có hiệu quả các chủ trương, đường lối, 

chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước và của Bộ Công an về công tác bảo 

đảm an toàn về ANTT và công tác xây dựng phong TDBVANTQ, trọng tâm là: 

Chỉ thị số 09-CT/TW ngày 01/12/2011 của Ban Bí thư về "Tăng cường sự lãnh 

đạo của Đảng đối với phòng trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc trong tình hình 

mới"; Thông tư số 124/2021/TT-BCA ngày 28/12/2021 của Bộ Công an quy định 

khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục đạt tiêu 

chuẩn “An toàn về an ninh trật tự”; Quyết định số 510/QĐ-BCA-V05 ngày 

20/01/2022 của Bộ Công an ban hành quy định tiêu chí đánh giá, phân loại phong 

trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc và các nội quy, quy chế bảo vệ cơ quan; bảo 

vệ bí mật của nhà nước, bảo vệ chính trị nội bộ; phòng chống cháy nổ; quy chế 

dân chủ cơ sở, các phong trào thi đua, xem đây là nhiệm vụ thường xuyên, liên 

tục của cơ quan 



2. Yêu cầu toàn thể cán bộ, công chức và người lao động cơ quan cam kết 

thực hiện tốt các nội quy, quy chế, các quy định của pháp luật về an toàn, an ninh 

trật tự, pháp luật về an toàn giao thông; không tham gia vào các tệ nạn xã hội, 

không vi phạm pháp luật. Mỗi cán bộ, công chức, người lao động phải gương 

mẫu trong tuyên truyền, vận động gia đình thực hiện nghiêm túc các quy định của 

pháp luật về công tác bảo đảm an ninh, trật tự trong tình hình mới; phòng chống 

tội phạm. 

Thường xuyên quan tâm thực hiện tốt công tác giáo dục chính trị, tư tưởng; 

lồng ghép vào các cuộc hội họp, sinh hoạt của cơ quan, đơn vị phổ biến cho đảng 

viên, công chức nắm vững về an ninh trật tự nhằm nâng cao nhận thức chính trị, 

lập trường vững chắc và ý thức cảnh giác trước âm mưu, hoạt động chống phá 

của các thế lực thù địch; tăng cường công tác quản lý cán bộ, đảng viên nhằm kịp 

thời phát hiện, uốn nắn những biểu hiện lệch lạc về tư tưởng, chính trị, đạo đức 

lối sống, vi phạm kỷ luật, pháp luật hoặc bị địch tác động chuyển hóa tư tưởng, 

móc nối, lôi kéo tham gia các hoạt động chống phá Đảng và Nhà nước ta. 

3. Chủ động phối hợp chặt chẽ với chính quyền và công an địa phương 

trong công tác bảo đảm an ninh, trật tự; nắm bắt thông tin về tình hình an ninh, 

trật tự tại địa bàn cơ quan để đề phòng, cảnh giác trước các loại tội phạm, tệ nạn 

xã hội; đồng thời kịp thời phát hiện, cung cấp thông tin cho cơ quan chức năng  

trước những vụ việc làm mất an toàn về an ninh trật tự hoặc có những biểu hiện, 

nghi vấn về trộm cắp tài sản, bí mật Nhà nước, tệ nạn xã hội; tổ chức tốt công tác 

nắm bắt tình hình, trao đổi thông tin, bố trí lực lượng bảo vệ tại chỗ đẩy mạnh 

công tác "An toàn về an ninh trật tự" tại cơ quan 

4. Kiên quyết xử lý những cán bộ, công chức, người lao động bao che, 

dung túng tội phạm hoặc có biểu hiện tiêu cực; đề xuất biểu dương, khen thưởng 

có thành tích xuất sắc trong công tác bảo đảm an ninh, trật tự, đấu tranh phòng, 

chống tội phạm và trong thực hiện nhiệm vụ được giao. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Cán bộ, công chức cơ quan căn cứ Kế hoạch này để triển khai có hiệu quả 

các nội dung đã đề ra. 

Trên đây là Kế hoạch đảm bảo công tác an ninh trật tự và xây dựng phong 

trào toàn dân  bảo vệ ANTQ năm 2023 của Văn phòng huyện./. 
 

Nơi nhận:  CHÁNH VĂN PHÒNG 
- Công an huyện; 

- CVP, các PCVP; 

- Công chức, người lao động VPH; 

- Lưu: VT. 

 

  

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Thương 
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